Isto  posto,  e  tudo  o  mais  que  dos  autos  consta,  JULGO  PROCEDENTE,  em 
parte,  o  pedido  inicial,  para  condenar  a  SEGURADORA  LÍDER  DOS 
CONSÓRCIOS  DOSEGURO  DPVAT  S/A,  antes  qualificada,  a  pagar  à  parte 

autora,  a  título  de  indenização  securitária,  o  valor  de R$  2.362,50  (dois 
mil, trezentos e sessenta e dois reais e centavos), corrigido pelo INPC 
a partir do evento danoso (30/07/2017 – Súmula 580 do STJ) e  com 
juros  de  mora  de  1%  ao  mês,  contabilizados  a  partir  da  citação 
(Súmula 426 do STJ). 

Num. 42127480 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: